
1 

 

DEKApro  
 

Skauti ze střediska „5. květen“  Plzeň - Doubravka a střediska Jožky Knappa 

se "zapletli" do projektu DEKApro.  
 

 
 

Jednalo se o charitativní akci pro Hospic sv. Lazara v Plzni. Projekt převzal spolek Náš 

Touškov po dobrovolnících z Písku. Dále se připojila i obec Kozolupy. Dobrovolníci pletli 

nebo háčkovali z darovaného nebo svého materiálu deky, které byly složené ze 30 čtverců 

30 x 30 cm. Deky pak byly určeny jako poděkování těm, kdo přispěli na mobilní 

hospicovou péči alespoň částkou 1 900 Kč.  

Účel tohoto projektu nás členy KD oslovil. Zdálo se nám důležité nejen zúčastnit se 

projektu, ale seznámit i mladší skauty s nutností pomáhat lidem na konci jejich života. 

Proto jsme požádali středisko i ostatní skauty v okrese o pomoc. Někdo z nás pak 

zhotovoval a kompletoval deky, mladší pomohli na závěr akce spolu s místními dobro-

volníky. Díky velké propagaci se připojilo velké množství dalších nadšenců. Projekt trval 

1,5 roku.  

V sobotu 18. 5. 2024  pokrylo okraje cyklostezky mezi Městem Touškovem a Kozolupy 

772 dek, které měřily na délku 1,4 km a obě obce propojily. Tento výsledek byl následně 

zapsán do Knihy českých rekordů. Ve 13.00 hodin vyvrcholila závěrečná akce celého 

charitativního projektu bohatým programem. Více než 300 dek našlo už během sobotního 

odpoledne své majitele. Na cyklostezce připravili skauti s ostatními dobrovolníky zají-



2 

 

mavé úkoly pro děti. Odměnou za účast byly háčkované klíčenky. Počasí nebylo nejlepší, 

vítr občas porážel zábrany s vystavenými dekami. Přesto deky sklidily obdiv návštěvníků 

a celá akce proběhla úspěšně.  
 

 
 

Informace o projektu lze stále nalézt na stránce 

www.dekapro.cz   

Je možné ještě posílat dary i si vybrat a rezervovat 

deku. 

Jarmila Pumrová – Rosnička (IV. družina SO) 

Lenka Korpová (38. klub OS Šedý orel)  

 

http://www.dekapro.cz/

